
Nautrēnu ziņas 
N r .  1  ( 2 7 5 )   N a u t r ē n u  p a g a s t a  p ā r v a l d e s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s  27.01.2023 

IEDZĪVOTĀJIEM BŪTISKĀKĀS IZMAIŅAS LIKUMOS UN NOTEIKUMOS 2023. 

GADA SĀKUMĀ  

Gada noslēgumā, neskatoties uz biežajām slimošanām, jaunieši 
ļoti cītīgi gatavojās ikgadējai vietējo pagasta pensionāru apciemo-
šanai. Tika izveidotas pašu darinātas apsveikuma kartiņas, eglīšu 
rotājumi un ceptas piparkūkas. Jaunieši ar prieku devās ieprieci-
nāt vecos ļaudis, lai pasniegtu savas dāvanas. Pēc katra brauciena 
gandarījuma sajūta pavadīja katru! 
Arī Ziemassvētku vakars neizpalika, kad pasākuma laikā Rogov-
kā, jaunieši ieradās ķekatnieku tērpos lai izklaidētu, izdancinātu 
un novēlētu laimīgu jauno gadu pasākuma apmeklētājiem! 
Liels paldies jauniešiem, kas bija aktīvi un atsaucīgi! Paldies arī 
pagastiem par transporta nodrošināšanu un šoferiem par lielisku 
braukšanu ekstremālos laikapstākļos! 
Lai tikpat aktīvs arī jaunais 2023. gads! 

Arita Gailuma 
Jaunatnes darbiniece Rogovkā un Ilzeskalnā 

JAUNIEŠU CENTRA AKTIVITĀTES 

Labklājība un sociālā joma  

* No 1. janvāra minimālā alga Latvijā ir 620 eiro 
mēnesī (salīdzinājumam – 2022. un 2021.gadā tā bija 
500 eiro apmērā). 

* Palielinājās arī pirmsskolas izglītības pedagogu 
atlīdzība –  zemākā samaksa par darba algas likmi 
auga par 100 eiro – no 970 eiro uz 1070 eiro. Tādē-
jādi turpinās sarukt bērnudārzu pedagogu darba sa-
maksas atšķirība salīdzinājumā ar atalgojumu pārējās 
izglītības pakāpēs. 

* Palielinās vecāku pabalsta apmēru strādājošiem 
vecāku pabalsta saņēmējiem. Ja vecāku pabalsta sa-
ņēmējs turpina strādāt un neatrodas bērna kopšanas 
atvaļinājumā, šai personai izmaksā daļu no aprēķinā-
tā pabalsta. No 2023. gada 1. janvāra tie būs 50 % 
no aprēķinātā pabalsta. 

* Arī 2023. gadā saglabāsies likumā “Par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli” pārejas noteikumos noteik-
tais iedzīvotāju ienākumu nodokļa režīms autoratlī-
dzības ienākuma saņēmējiem. Tas nozīmē, ka līdz 
2023.gada 31.decembrim autoratlīdzību saņēmējiem, 
kuriem autoratlīdzību izmaksā ienākuma izmaksā-
tājs, kas nav kolektīvā pārvaldījuma organizācija, ir 
tiesības nereģistrēties kā saimnieciskās darbības vei-
cējiem, bet nodokļus (IIN un VSAOI) par viņiem 
nomaksās ienākuma izmaksātājs. Ieņēmumiem līdz 
25 000 eiro piemēro IIN likmi 25% apmērā, bet ieņē-
mumiem, kas pārsniedz 25 000 eiro – IIN likmi 40% 
apmērā. 

* Tāpat no 2023. gada pirmās dienas paaugstināsies 
pensionēšanās vecums. Tiesības uz valsts vecuma 
pensiju 2023. gadā būs personām, kuras sasniegu-

šas 64 gadu un 6 mēnešu vecumu, ja apdrošināšanas 
stāžs nav mazāks par 15 gadiem. Personām, kuru 
apdrošināšanas stāžs nav mazāks par 30 gadiem ir 
tiesības pensionēties priekšlaicīgi, proti, 2 gadus 
pirms vispārējā pensionēšanās vecuma sasniegšanas. 
2023. gadā pensionēties priekšlaicīgi varēs personas, 
kuras sasniegušas 62 gadu un 6 mēnešu vecumu. 

 

eID karte un E-adrese  

* No 1. janvāra juridiskām personām saziņai ar 
valsts un pašvaldības iestādēm obligāti jāizveido un 
jālieto oficiālā elektroniskā adrese jeb e-adrese. 

* Tāpat no 1. februāra privāto e-pakalpojumu snie-
dzēji pieņems nacionālo elektroniskās identifikācijas 
līdzekli (eIDkarte un eParaksts mobile) e-
pakalpojumu pieprasīšanai un saņemšanai. Tas iedzī-
votājiem sniegs iespēju paļauties uz vienota, droša, 
visiem pieejama risinājuma izmantošanu identitātes 
apliecināšanai digitālajā vidē. 

* Savukārt no 1. maija Personas apliecība jeb eID 
karte būs obligāts personu apliecinošs dokuments 
Latvijas pilsonim un nepilsonim, kurš sasniedzis 15 
gadu vecumu. Pase turpmāk būs izvēles personu ap-
liecinošs dokuments vai kā ceļošanas dokuments uz 
valstīm, kurās eID karte netiek atzīta par personu 
apliecinošu un ceļošanas dokumentu. Vienlaikus 
Personu apliecinošu dokumentu likumā ir noteikts 
atsevišķs personu loks, uz kuru pienākums par eID 
karti kā obligātu dokumentu attiecināms ilgākā pāre-
jas periodā, piemēram, pensionāriem šāds dokuments 
jānoformē līdz 2030. gada 31. decembrim. 

ROGOVKAS APTIEKAS  

APTAUJA 

Vēlamies aicināt piedalīties aptaujā 
par aptiekas darba laiku tā sauca-

majās vakara stundās. 

 
Vai būtu nepieciešama papildus 
diena aptiekas darba laikam līdz 

19:00? 

 
Atbildi sūtiet “jā” vai “nē” uz  

aptiekas  mob. 25 66 88 08 
vai WhatsApp  - 25 66 88 08 



L PP.  2  N AUTR ĒN U ZIŅ AS  

M

S 

LAUKSAIMNIEKIEM 
► No 2.janvāra līdz 2.februārim saimniecības, kuru 
gada apgrozījums sasniedz 4000 un vairāk eiro, var 
pieteikties atbalsta pasākumā “Ieguldījumi materiā-
lajos aktīvos”. Atbalsta intensitāte var būt no 20 – 
70%. Informācija un skaidrojumi LAD mājaslapā. 

.►  Šis gads interesants ar jaunumiem platību mak-
sājumu saņemšanā. Uzmanīgi pasekojiet līdzi iz-
maiņām. Īpaši tie, kuri vēlas saņemt atbalstu, bet 
paši neveic saimniecisko darbību.  

Aicinājums visiem platību apsaimniekotājiem! Pie-
sakieties uz individuālajām konsultācijām LAD, lai 
labāk izprastu, uz kādiem maksājumiem var preten-
dēt, jo katrai saimniecībai ir savas nianses. Tālrunis 
67095000. 

Lauku tīkla mājaslapā var iepazīties ar lauksaimnie-
ku uzdotajiem jautājumiem un izlasīt atbildes uz 
tiem.  

► Plānoti  reģionālie semināri par atbalsta maksā-
jumiem 2023. gadā. Var izvēlēties ērtāko laiku un 
vietu, tāpēc norādīti marta datumi. Precīzāka infor-
mācija LLKC un ZM mājaslapās. 

2. martā - Daugavpilī 

3. martā - Krāslavā 

9. martā - Rēzeknes novadā 

10. martā - Preiļu novadā 

16. martā - Jēkabpils novadā 

17. martā - Aizkraukles novadā 

23. martā - Balvu novadā 

24. martā - Madonas novadā 

 ► Janvārī LDC jāiesniedz pārskats par mājput-
niem, trušiem un ziņojums par pašpatēriņa cūku 
kustību ganāmpulka novietnē uz 1.janvāri.  

Ikmēneša kopsavilkums par cūku kustību jāiesniedz 
līdz katra  mēneša 10.datumam (ja ganāmpulkā ir 
kaut viena sivēnmāte vai 10 un vairāk nobarojamās 
cūkas). 

► Saimnieciskas darbības veicēji! Cerams, ka ne-
aizmirsāt iesniegt ziņojumu par veiktajām valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām līdz 
17.janvārim. Samaksa bija jāveic līdz 23.janvārim. 
Ja nokavēts, tad gan skatieties. Iesniedzot gada dek-
larāciju ar peļņu, būs brīdinājums no VID (ar vai 
bez sankcijām, tas iestādes kompetencē). 

►  Bioloģiskajām saimniecībām pārskati sertificē-
jošajai institūcijai jāiesniedz līdz 1.februārim. Ne-
aizmirstam laicīgi padomāt par zālāju vai vasarāju 
sēklu iegādi. Jāskatās  VAAD atu bāzē, kas tiek 
piedāvāts no bioloģiskā sēklu materiāla (pēc 5 feb-
ruāra). 

 ► AAL lietošanas apliecības. Pārbaudiet derīguma 
termiņu savai apliecībai. 

Ja nepieciešamība iegādāties augu aizsardzības lī-
dzekļus, bet nav apliecības vai arī jau esošai aplie-
cībai beidzas derīguma termiņš, tad var pieteikties 
uz LLKC Rēzeknes konsultāciju biroja piedāvāta-
jām mācībām augu aizsardzībā. 

 

LNKC konsultants  



27.0 1.2 023  L PP.  3 

SPORTA  JAUNUMI 

„Rogovka” - otrie  Sābru Volejbola Līgā! 

Noslēdzies Sābru Volejbola Līgas pamatturnīrs. 
Turnīrs izvērtās neredzēti spraigs.  

Pirms pēdējās kārtas uz pirmo vietu pretendēja pie-
cas komandas, starp tām arī Nautrēnu pagasta ko-
manda ‘’Rogovka”. 

Pēdējā sabraukumā rogovkieši ar 3-0 uzvarēja Rie-
biņus un 2-3 nospēlēja ar Krāslavu.  

Lai noteiktu godalgoto vietu ieguvējus, nācās talkā 
likt visas matemātiskās gudrības.  

Turnīra noslēgumā komandas sarindojās sekojoši: 

     1.v. Madona                18 20-6  +1 

     2.v. Rogovka              18 21-9  +12 

     3.v. Daugavpils BJSS  18 19-8  +11  

     4.v. VK Jēkabpils        17 

     5.v. VK Saldie             17 

     6.v. Azarts/Bērzgale    9 

     7.v. VK. Krāslava         8 

     8.v. Riebiņi                   3  

     9.v. Kārsava 

Tagad sāksies izšķirošās spēles - tā saucamie „play 
off”. Rogovkai ir trāpījies diezgan spēcīgs preti-
nieks, bijušie SVL  čempioni VK „Krāslava’”. Lai-
kam vienīgā komanda līgā, kuru mūsējie vēl nav 
uzvarējuši. Lai veicas! 

Labāko spēlētāju Topā vēl joprojām atrodami vai-
rāki „Rogovkas spēlētāji”. Pēc pamatturnīra noslē-
guma līgas lietderīgākais spēlētājs izrādās Sandris 
Turlajs, trešais „lietderīgākais” ir Jānis Gabra-
novs. Trešais rezultatīvākais spēlētājs arī izrādījās 
rogovkietis Emīls Elksnītis. Līgas labākais bloķē-
tājs ir Aigars Brīvers! Malači! Veiksmi!!! 

 

Andris Brīvers 

Jaunais gads Nautrēnu vidusskolā ir iesācies ar jaukiem pasā-
kumiem. Jau pirmajā mācību nedēļā 7.-12.klašu skolēniem 
tika rīkots Jaungada pasākums, kura laikā atcerējāmies par 
pagājušā gada sasniegumiem un notikumiem. Pamatskolas un 
vidusskolas skolēnus apciemoja salatētis, kurš neskatoties uz 
to, ka svētki ir galā, bija ieradies, lai sveiktu mūsu skolēnus. 
Pasākumā tika iesaistīti gan skolēni, gan skolotāji, jo visi ko-
pā piedalījāmies jautrās aktivitātēs. Vakara noslēgumā sekoja 
balle ar skaistu mūziku un dejām. Paldies 12.klases skolē-
niem un audzinātājai A. Garančai par enerģisko un draudzīgo 
pasākumu, kura laikā vēl uz brīdi varējām iejusties Ziemas 
saulgriežu svētku sajūtās.  

Janvārī arī Nautrēnu vidusskolas 1.klases skolēniem tika rī-
kots pasākums ‘’100 dienas skolā’’, kura laikā ar rotaļu, da-
žādu aktivitāšu un uzdevumu palīdzību tika pārbaudītas sko-
lēnu iegūtās zināšanas dažādos mācību priekšmetos. Skolēni 
tika sveikti ar aizvadīto pirmo mācību semestri un 100 die-
nām skolā. Nautrēnu vidusskola vēl veiksmīgu un panāku-
miem bagātu arī turpmāko mācību ceļu  

19.janvārī Nautrēnu vidusskolas skolēni apmeklēja Rogovkas 
multifunkcionālo jaunatnes iniciatīvu centru, kurš bija izslu-
dinājis kino pēcpusdienu. Kino apmeklējumu iesāka sākum-
skolas skolēni un vēlāk sekoja pamatskolas un vidusskolas 
skolēnu apciemojums. Kino multfilmas/filmas tika piemeklē-
tas tieši atbilstoši konkrētā vecumposma interesēm. Skolēni 
jauki pavadīja laiku našķojoties, skatoties interesantu multfil-
mu/filmu, spēlējot galda spēles un galda tenisu.  

Nautrēnu vidusskolas direktora vietniece  
audzināšanas darbā 

Megija Streļča 

 

 

SKOLAS JAUNUMI 



L PP.  4  

„NZ” sagatavoja un izdeva I. Vigule,  

e-pasts:  inga.vigule@rezeknesnovads.lv 


